¹⁹ Cfr. *Ibid.*, p. 27.

²⁰ Cfr. *Ibid.*, p. 29.

²¹ Cfr. *Ibid.*, pp. 32-34.

²² Cfr. *Ibid.*, pp. 35-37.

²³ Cfr. *Ibid.*, p. 38.

²⁴ Cfr. *Ibid.*, p. 38.

²⁵ Cfr. *Ibid.*, pp. 39-40.

²⁶ Cfr. *Ibid.*, p. 39.

²⁷ Cfr. *Ibid.*, pp. 40-42.

²⁸ Cfr. *Ibid.*, pp. 40-41.

tum ex animo sequitur, perfectus est, id est, perfectioni studet, per viam perfectionis indedit"²⁹.

Asumiendo, concretamente, el principio de "las Tres Vías", en este primer grande bloque del tercer capítulo, lo dedica a la "*Via purgativa. De universa purgatione*" (pp. 42-65). El principio general del que parte es muy claro: "Originale peccatum omnes animae potentias perturbavit, unde rebelles rationi evaserunt quae antea perfecto ordine ei subdeventur. Et quamvis Christus per suam mortem omnia vulnera reparaverit, non tamen ita ut statim ad integritatem assurgamus; oportet enim, quod ad immortalitatem gloriae, quae in Cristo incoata est, et per Christum nobis acquisita, perveniamus conformari prius passionibus eius"³⁰. Y ello, porque "Christus, sine exceptione dixit: Si quis vult venire post me abneget semetipsum, tollat crucem suam et sequatur me" (Mt 8,34)"³¹. Y es, a partir de aquí que se afrontan las exigencias del camino de la vida: "Initium autem ambulantis per viam vitae est carentia a peccato mortali"³². Y, no ostante, que el alma sea liberada de sus pecados en virtud de los méritos de Cristo, aún le queda mucho para llegar al estrado de paz, dado que los "vicios" no ayudan a llegar a la unión de Cristo. Por ello: "maximopere enitendum est quae pullulant in nomine vitia Christi gratia extirpare"³³. Pero, el único camino sigue siendo el don de la Cruz: "Crucis via, quam Christus elegit tutissima est"³⁴.

Después de haber presentado el camino ascético, se abre ahora la aventura del hombre hacia la unión con Dios, a través de la meditación y la oración, siempre dentro del contexto de la "Via purgativa". Respecto a la meditación, afirma: "Haec est via altissima, securissima, maximique meritum atque omnium viarum compendiosissima et sublimissima; et idcirco numquam, quoad vixerimus ab ea deflectendum"³⁵. Y, por ello, recomienda: "Igitur Christi meditatio debet esse velut panis quotidianus qui ad omnes cibos adhibeatur"³⁶. Razón por la cual, concluye: "In omni oratione ab oculos avere oportet Christum non tantum ut eum intueamur et admiremur, sed ut amemus atque in omnibus virtutibus imitemur"³⁷.

²⁹ Cfr. *Ibid.*, p. 42.

³⁰ Cfr. *Ibid.*, p. 42.

³¹ Cfr. *Ibid.*, p. 43.

³² Cfr. *Ibid.*, p. 44.